

مشق زبیر اشکر وعده های حضرت سلیمان!

از: احمد سمعی

امروز با یکی از دوستان مدتی در انتظار تاکسی بودیم ولی بالاخره توفیقی نصیب ما شد و ناگزیر پیاده راه افتادیم در محلی که ما توقف کرده بودیم عده دیگری هم دچار سر نوشت ما بودند با این تفاوت که جمعی گاهی هم اظهاراتی مینمودند وعده دیگری سکوت را جایز میشمردند بالاخره آقا فیکه پیدا بود در کار خود عجله دارد به ما مور پلیسی مراجعه کرد و گفت: شما را بخدا بیایید ترتیبی بدهید که من سوار تاکسی بشوم + دواخر بدهام و ناچارم آنرا به بیمارستان ببرم هر چند دقیقه ای که من دیرتر برسم ممکن است بیمار من بهمان میزان بمرگ نزدیک بشود.

ما مور پلیس که کاری نمیتوانست انجام بدهد گفت عقیقه دارم بطرف بیمارستان حرکت کنید و در هر محلی که ممکن شد تاکسی سوار شوید چون این مدتی را که شما در اینجا ایستاده اید اگر راه رفته بودید بطور حتم نیمی از راه خود را رفته بودید!

از این گفته ما مور پلیس ما پند گرفتیم و راه افتادیم ولی عده ای هنوز با انتظار سوار شدن در مقابل تا کسی حادث بلند می کردند و میگفتند:

تاکسی، تاکسی... ما از آن محل دور شدیم و بالاخره هم نفهمیدیم آیا آنمرد که مدعی بود مریض دارد توانست تاکسی سوار بشود یا خیر.

در بین راه دوست من گفت یکی از علل ناراحتی های مردم وعده های سرخرمی است که مقامات مسئول میدهند و با اینکه میبینند که کوچکترین اثری در وضع عمومی تا کسیرانی ندارد باز هم دست بردار نیستند و هر روز مطالب جدیدی را عنوان مینمایند در صورتیکه اگر یک جمله بگویند که وضع تاکسی همین است و کاری نمیشود کرد الا فلان مردم تکلیف خود را میفهمند و کمتر اعصاب خود را ناراحت میکنند بطور مثال گفته اند تاکسی لوکس مسافر اضافه سوار نکنند ولی میکنند تازه مردم حرفی ندارند تاکسی پیدا بشود آنها اضافه هم میدهند تا سوار شوند ولی چه اصراری هست که آنچه را که مقدور نیست و نمیشود هر روز ادعا کنند گفتیم این نوع مطالب تا زگی ندارند این آقایان وعده دادن را از حضرت سلیمان آموخته اند و دستم گفت:

چطور؟ گفتیم: وقتی غوغاها یا باصطلاح خودمانی تن قور باغها اجتماعی کرده متعاقبا خدمت حضرت سلیمان شریف پ گردیده عرض کردند یا نبی الهام! لخت و عوریم و در زمستان از شدت برود هوا در عناجم و در تابستان از فرط حرارت آفتاب در تن و تاب از پیشکاه خداوند بخواه تا قبائی بماعطا فرموده از زحمت سردی زمستان و محنت گرمی تابستان نجاتمان بخشد حضرت سلیمان آنها را بوعده ونوید خویش دلگرم ساخته شادان و پای کوبان باز گرداند ولی قور باغها همه روز جمع شده نزد آن حضرت میرفتند و میگفتند: یا نبی اله! «قوبا» «قوبا» و باز سلیمان با وعده های چرب و شیرین آنها را قانع ميساخت و باز میگرداند و بالاخره هم به بعد خود وفا نفرمود و بهمین جهت است که از آن زمان تا کنون دیده میشود غوغا هر موقع بیاد وعده های حضرت سلیمان می افتند میگویند «قوبا» «قوبا»؟

حال کارهای مقامات مسئول ما هم در مورد تاکسی و تا کسیرانی تقلیدی از همان شیوه حضرت

تجدید آگهی مناقصه

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران یکصد و بیست و پنج عدد چراغ اطمینان الکتریکی کلاهی کامل با قفسه شارژ برای معادن الیکا و گا جر و خراسان از محل طرح های مربوطه از طریق مناقصه خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند برای دریافت برگ شرایط و مشخصات همه روزه در اوقات اداری و حداکثر تا آخر وقت اداری روز سه شنبه سی ام آذرماه ۴۴ (آخرین روز قبول پیشنهادات) بسمت بازار گانی شرکت واقع در خیابان دانشکده مراجعه فرمایند.

شرکت سهامی کل معادن و ذوب

فلزات ایران

۲-۲ ۷۴-آ ۶۰۲۹ ر.م.ف

آگهی دادخواست جهت اطلاع شرکت

سهامی گر

آقای عبدالمجید مجیدی بطرفیت شما دادخواستی بخواسته صدور حکم توقیف خوانده با ستاد و نوشت مصدق یک فقره سفته و نوشت مصدق اجرائیه شریح ۸۹ دایره چکهای بی محل اجرای ثبت تهران بدادگاههای شهرستان تهران تقدیم نموده که باین شعبه ارجاع بکلامه ۳۷۶ر ۴۴ ثبت گردیده چون نشانی شما غیر معلوم اعلام گردیده.

بنابر این بر حسب تقاضای خواهان و دستور دادگاه طبق مادیتین ۱۱۹ و ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی از جرائد کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود که در جلسه دادرسی روز شنبه سی ام بهمن ماه ۱۳۴۴ ساعت ۹ صبح تعیین گردیده در دادگاه حاضر شوید و هر گونه دفاعی کدارید بنمائید در غیر اینصورت: ادخا و است و ضام و وقت دادرس ابلاغ شده محسوب و دادگاه غایا باریس دی خواهد نمود چنانچه من بعد ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط بکنوت و در روزنامه آگهی خواهد شد مدت آنهم ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه ۳۶ دادگاه شهرستان تهران - سلامی
۵۸۷۳ ر.م.ف ۳-۲ ۶۶-آ

آگهی تجدید مناقصه شماره (۱۵۴۴)

اداره کل کار پردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن تعداد یک دستگاه تا نکر آب موتور کامل با متعلقات مربوطه طبق مشخصات و برگ شرایط و طرح قرار داد موجود از طریق مناقصه خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند با مراجعه باین اداره کل و دریافت مدارک مناقصه پیشنهادات خود را طبق مفاد برگ شرایط و طرح قرار داد در جوف دو پاکت بشرح مندرج در برگ شرایط مناقصه ساعت ۹ صبح روز ۱۳۴۴ در دفتر اداره کل کار پردازی واقع در خیابان سعدی جنوبی ساختمان بیمه پارس تسلیم داشته رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز بازو قرائت خواهد گردید.

۶۰۲۶ ر.م.ف ۲-۲ ۷۳-آ

آگهی

بتاریخ ۲۰ ر ۷۲ر ۴۴ آقای مهرداد هدایت بوکالت ازبانک سپه دادخواستی بخواسته مبلغ پنجا هزار ریال وجه یک برگ سفته بسر رسید ۱۹ ر ۳۳ر ۴۳ بطرفیت آقایان علی صدی دلخوش ماسوله و جواد ایکچیان عسکری بدادگاههای بخش تهران تقدیم داشته که بکلامه ۳۱ ر ۵۲ر ۲۴ شعبه اول ارجاع و چون در جریان رسیدگی احد از خوانندگان در نشانی معینه شناخته نگردیده مراتب بدرخواست وکیل خواهان بدستور ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و یکی از جرائد کثیر انتشار آگهی میشود که آقای علی صدی دلخوش ماسوله ظرف سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی جهت دریافت نسخ فانی دادخواست و مدارک باین دفتر مراجعه و در روز شنبه ۲۱ ر ۱۲ر ۴۴ ساعت ۱۰ ربع صبح جهت رسیدگی در شعبه اول دادگاه بخش تهران حاضر و یا وکیل ثابت ال کاله خود را معرفی نماید و الا طبق مقررات اقدام مقتضی معمول میگردد در صورت احتیاج با آگهی بعدی بکنوت در روزنامه منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه اول دادگاههای بخش تهران - کاغذی
۵۹۸۷ ر.م.ف ۳-۲ ۷۷-آ

تجدید آگهی مناقصه

شرکت سهامی کل معادن و ذوب فلزات ایران یک دستگاه لکوترکتور ضد گریز و تمام بسته برای معادن خراسان از محل طرح مربوطه از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند برای دریافت برگ شرایط و مشخصات همه روزه در اوقات اداری و حداکثر تا آخر وقت اداری روز شنبه هیجدهم دیماه ۴۴ (آخرین روز قبول پیشنهادات) بسمت بازار گانی شرکت واقع در خیابان دانشکده مراجعه فرمایند.

شرکت سهامی کل معادن و ذوب

فلزات ایران

۶۰۴۸ ر.م.ف ۷۸-آ ۲-۱

سلیمان است چون هیچ بعید نیست که مردم تهران آنقدر تاکسی تاکسی بگویند که این لفظ جزئی از وظایف روزانه آنها بشود و بعد آیندگان بگویند این تاکسی را امروز بمعنی احتیاج استعمال میشود روزگاری بیک وسیله حمل و نقل مسافر گفته میشد ولی چون در آن

آگهی مناقصه

شماره ۸۲۴ ر ۴۴

راه آهن دولتی ایران ده دستگاه موتور دیزل چهار زمانه عمودی که با هوا خنک شود.

برای با برگ مشخصات و شرایط از طریق مناقصه سی و اند اف یکی از بنادر مربوطه ایران (خرمشهر یا شاهپور) بامرز جلفای ایران خریداری می نماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند در ساعت اداری جهت دریافت اسناد مناقصه با اداره کار پردازی مراجعه نمایند. شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ سی هزار ریال اسناد خزانه بعنوان سپرده شرکت در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی یا بانکهای عامل مقیم ایران خریداری و بصدوق راه آهن پرداخت و رسید آنرا بضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۲ ر ۱۲ر ۴۴ مطابق با ۳/ مارس ۱۹۶۶ در صندوق پیشنهادات واقع در اداره کار پردازی بیا نازند موسسات خارجی میتوانند از طریق کارگزار بانک مرکزی ایران نسبت بخرید اسناد خزانه توسط بانک مزبور اقدام نمایند.

پیشنهاد های واصله ساعت ده همان روز باز و قرائت خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان مجاز آنها در جلسه مناقصه آزاد است.

وراه آهن دردد و یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مادامی که قرارداد مبادله نشده است مختار می باشد.

به پیشنهاد فاقد سپرده و مشروط و مبهم و پیشنهادهای که بعد از موعده مقرر بوسه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سپرده برنده اول و نفر دوم مناقصه نگهداری و در صورت استنکاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات برفع راه آهن ضبط خواهد گردید.

هزینه درج آگهی در جراید بمعهده برنده مناقصه است.

راه آهن می تواند صدی بیست و پنج از میزان معامله را کسر یا اضافه نماید.

۶۰۴۲ ر.م.ف ۲-۱

راه آهن دولتی ایران

باقای پرویز زمانی شیشه فروش ساکن حوری آباد

کرمانشاه فعلا مجهول المكان

بدینوسیله ابلاغی می شود که سید علاء الدین سلطان زاده بوکالت از طرف منصور ریاسینی مستندا بر نوشت مصدق دوقره برات و اخواست شده بشرح داد خواست ۴۴ ر ۵۲۹ بطرفیت شما بخواسته مبلغ ۳۵۰۰۰ ریال و خسارات طرح دعوی نموده اینک مفاد دادخواست سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و یکی از جرائد محلی آگهی می شود که از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه با مراجعه بدفتر نسخ فانی دادخواست و مدارک را اخذ و روز ۳۰ ر ۱۱ر ۴۴ ساعت ۸ صبح جهت رسیدگی در شعبه دوم دادگاه بخش تهران حاضر شوید و چنانچه بعدا در این مورد آگهی لازم شود فقط بکنوت و مدت آن ده روز خواهد بود.

۳-۲ ۶۰-آ ۵۸۰۸

مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه بخش تهران - منوچهر سارنج

با قایان منوچهر نبی و محمود مهدی شغل تاجر ساکنین دروازه شمیران خیابان سپاه ابلاغ میشود آقای احمد لائی بوکالت ازبانک ایرانیان مستندا بر نوشت مصدق یک فقره سفته و اخواست شده بشرح دادخواست ۴۴ ر ۶۱۴ بطرفیت شماها متضامنا بخواسته مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال خسارات طرح دعوی نموده اینک مفاد دادخواست و مدارک سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی و روزنامه محلی آگهی میشود که از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه با مراجعه بدفتر نسخ دادخواست و مدارک را اخذ و روز ۱۲ ر ۱۲ر ۴۴ ساعت ۸ صبح جهت رسیدگی در شعبه دوم دادگاه بخش تهران حاضر شوید چنانچه بعدا در این مورد آگهی لازم شود فقط بکنوت در روزنامه منتشر و مدت آن ده روز خواهد بود.

۷۶-۲ ۳-۲ ۵۹۶۲ ر.م.ف

مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه بخش تهران - سارنج

نمایندگان خاك و خون در شهرستانها

مهاباد - آقای قادر معروف زاده

سردشت آذربایجان - آقای محمد رضوانی

کومله - آقای حسین حسینی

بیرجند - آقای غلامحسین بیطرفی

پوشهر - آقای جمالی

قم - مطبوعاتی بابائی

نکا - آقای فغانی - نماینده مطبوعات

تبریز - آقای ملازاده

آگهی تجدید مناقصه

سازمان ذوب آهن ایران تعداد ده تن آهن گردهشت میلیمتری و پنج تن آهن گرد ده میلیمتری را از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبانیکه مایل بشرکت در این مناقصه میباشد میتوانند برگ شرایط شرکت در مناقصه - طرح پیمان - برگ مربوط بقانون منع مداخله از دبیرخانه این سازمان واقع در خیابان شاهرضا خیابان فرصت دریافت نمایند.

پیشنهادهات واصله باید در پاکت لاکو مهر شده تا ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه ۱۰ ر ۴۴ر ۹۱ با ذکر جمله مربوط بخرید آهن گرد در مقابل اخذ رسید دبیرخانه این سازمان تسلیم شود.

پیشنهادهات واصله در ساعت ۹ صبح همان روز باز و قرائت میشود.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

سازمان ذوب آهن ایران

۲-۲ ۶۴-آ ۵۸۸۸ ر.م.ف

آگهی

طبق نامه مورخه ۲۴ ر ۶۲ر ۴۴ شرکت سهامی شیشه و گاز پیوست صورت جلسه مجمع عمومی مورخه ۱۹ ر ۴۴ر ۴۴ آقایان دانیل - دانیل ساها کیان و گورکین مازکاری سر کیسیان و خریستا فردانیلی - ساها کیان و لوبک ساها کیان سلماسی سمت اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو سال و آقایان جبرائیل ساها کیان سلماسی و باغداد سارادروخانیان و رفیق دانیلی ساها کیان سمت بازرسان شرکت برای مدت یکسال انتخاب گردیدند که آقای دانیل دانیل ساها کیان سمت رئیس هیئت مدیره انتخاب شده است و اعضاء چک و سفته و بروات و کلیه تعهدات با دو نفر از چهار نفر اعضاء هیئت مدیره بامهر شرکت است مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت به ثبت رسیده جهت اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جرائد کثیرالانتشار یومیه تهران آگهی میشود.

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی
۶۰۹۴ ر.م.ف ۸۱-آ

«آگهی تجدید مناقصه»

شرکت سهامی کارخانجات ایران (صنایع شیمیائی و مواد غذایی) مقدار سی تن سیلیکات دوسود و چهارتن سینکا مورد نیاز کارخانه کلیسیرین و صابون را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند همه روزه باستثنای ایام تعطیل در ساعات اداری برای دریافت برگ شرایط و مشخصات مناقصه با اداره روابط عمومی و دبیرخانه این صنایع واقع در خیابان استخر - شرکت سهامی کارخانجات ایران مراجعه نمایند.

پیشنهادهات تا آخر وقت اداری روز دوشنبه ۱۵ آذرماه ۴۴ پذیرفته و در ساعت ده صبح روز بعد بازخوانده خواهد شد این صنایع دردد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادهات مجاز خواهد بود.

۲-۱ ۶۰۹۶ ر.م.ف

صنایع شیمیائی و مواد غذایی

آگهی احضار

بدینوسیله باشخاص مشروحه ذیل که قبلا ساکن اراک و فعلا مجهول المكان هستند اخطار میشود دوماه پس از نشر آخرین آگهی خود را بشعبه سوم بازپرسی اراک معرفی نموده در صورت عدم حضور غایا برسدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۱- حیدرعلی حسنخانی متهم بصور چک با محل به مبلغ ده هزار ریال موضوع پرونده ۱۹۶-۴۴

۲- عطا محسنی فرزند حاج میرزا محمود متهم بصور چک با محل به مبلغ بیست هزار ریال در پرونده ۶۶-۴۳

۳- محمود وکیل فرزند حاج محمد حسن شاکی در پرونده - ۱-۳۴-۳۲ جهت اخذ توضیح در مورد شکایت به جمل اعضاء و کلا مبرداری

۳-۱ ۸۴-آ ۶۰۶۰ ر.م.ف

باز پرس شعبه سوم اراک -

عبدالمجید امینی

۱- ۴۲- ۶۴ کیفری

آگهی احضار شاکی

بدینوسیله با آقای مهدی حاج حیدری فرزند احمد رضا ساکن همایون شهر فعلا مجهول المكان بدستور ماده ۱۱۱ قانون آئین دادرسی کیفری اخطار میشود که ظرف مدت دوماه از تاریخ نشر آگهی جهت رسیدگی به شکایتش علیه حاج احمد خود را به جانشین بازپرس همایون شهر معرفی نمایند و الا اقدام قانونی معمول خواهد شد.

۳-۲ ۵۹۵۹ ر.م.ف

جانشین بازپرس همایون شهر - ارباب شیرانی

آگهی اصلاحیه مناقصه شماره ۱۱۴۴

مربوط به ۱۴ قلم لامپ

اداره کل کار پردازی وزارت پست و تلگراف و تلفن پیرو آگهی مناقصه شماره ۱۱۴۴ اعلام میدارد که تاریخ قبول پاکات مناقصه بجای ۹۳ ر ۴۴ روز ۱۳ ر ۴۴ میباشد شرایط بقوت خود باقی است.

۲-۲ ۶۰۲۵ ر.م.ف ۷۲-آ

دکتر حسین طیبی

دندان پزشکی

نشانی - ابتدای خیابان امیر آباد چهارراه فرصت

شماره ۳۹ تلفن ۴۲۱۹۳

پذیرائی - بعد از ظهر ها

آگهی رسمی

نظر به ماده ۸ آئین نامه اصلاحی ثبت موسسات غیر تجارتي بموجب و ارده شماره ۱۰۹۸۹ - ۲۹ ر ۴۴ به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۲ ر ۴۴ر ۴۴ تغییر زیر در موسسه مهندسین مشاور ایجاد در تاریخ ۱۰ ر ۴۴ر ۸۱ ثبت و بشرح زیر برای اطلاع عموم آگهی میشود جمله زیر بماده ۶ اساسنامه اضافه گردید هیئت مدیره حق دارند از بانکی یا اشخاص و موسسات دولتی و غیر دولتی قرض و بانقضای هر نوع اعتبار بنمایند و در مقابل گروهای لازم را از اموال موسسه و یا خارج از موسسه تأمین نمایند و یا سفته های لازم را از طرف موسسه امضاء و پرداخت نمایند.

۸۰-آ ۶۰۷۵ ر.م.ف

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی

مهدی نراقی

مباحث ناسیونالیسم

نامساعد خارجی پدید آمده است و اگر بیکره جاندار توانائی دفاع در برابر آنرا نداشته باشد سبب نابودیش خواهد شد.

آنچه از پدیده‌های اجتماعی دهه‌زمان در حیات هر ملت ظاهر میشود بستگی از دو گونه جریان گفته شده را دارد یعنی یا پدیده است که در مسیر بقا و عظمت ملت پدید آمده است و سبب تکامل وی خواهد گشت و یا مصیبتی است که در مسیرهای انحطاطی پدید آمده و ملت را بسوی ضعف و تباهی خواهد کشاند.

بعبارت دیگری پدید آمده‌هایی است استوار بر ناسیونالیسم (آئین ملی) و یا ضد ناسیونالیسم (ضد آئین ملی).

راههای انحطاطی در عصر ما لایزال نیست و چهره‌های گوناگون آن؛ بلشویسم و اتباع آنها و غرب زدگی بمعنی تقلید از تکنولوژی عاری از هدفهای انسان پرور ملی است.

بنابراین از آنجا که آدمیزاد کاذبی یا از مار کسبیه است و یا از موش تفلین، آنها که دانسته یا ندانسته جاده را برای احکامیت آن-ها صاف میکنند نمیتوانند بر ناسیونالیسم ایران تکیه داشته باشند و بهمین دلیل نیز نمیتوانند مقادیر مشهور سر بلندی ایران را که ناشی از اصیل ترین شکل ناسیونالیسم ایران است تحمل نمایند.

آنچه آدمیزاد بطور موقت از یاد برده است آنستکه آنچه در برابر صف آدمیهای آنچنانی قرار گرفته است امپریالیسم یعنی یکی دیگر از آئین‌های ضد ملی نیست بلکه جبهه شکوهمند ناسیونالیسم است. آدمیزاد بی جهت برای نهضت خلاق مبارک در صد یافتن منشاء های خیالی است.

نهضت ناسیونالیستی ماهیچ سرچشمه‌ای جز دینامیسم حیاتی ملت ایران و هیچ تکیه گاهی جز آرمانخواهی ملت سترگ ما ندارد.

منشاء نهضت عظیم ما همان نیروی است که حیات ملت ما را در طول تاریخ در برابر خطرات خارجی حفظ کرده است و هر بار بملت مایارای آنرا بخشیده است که بیگانگان و اثرات هجومی سهمناک آنرا مغلوب و نابود سازد و بار دیگر علم استقلال برافرازد.

علت آنکه برخی نمیتوانند سرچشمه هستی بخش نهضت ناسیونالیستی ما را توجیه کنند آن است که نمی‌خواهند بموجودیت ملت ایران قائل باشند و گر نه اگر بمفهوم ملت توجه کنند و برای ملت قائل به نیروی حیاتی باشند لاجرم این نیروی حیاتی باید مظاهری داشته داشته باشد و اگر مظهر این نیروی حیاتی را بشناسند دیگر برای توجیه ماهیت نهضت نجات بخش ما ناگزیر نخواهند شد که دهان خود را بکلمه امپریالیست ها آلوده سازند.

اما اگر در تحلیل جهالات شما باز هم پیش برویم بحقایق جالبتری برخورد می‌کنیم.

شما می‌گویید امپریالیسم بین‌المللی برای پایندگی نظام دست نشانده اش در ایران به عرضه کردن نوعی ناسیونالیسم تقلبی و کاذب دارد! بعقیده ما جان کلام در اینجاست، لطفاً بپای گوئید چرا؟ چرا امپریالیسم احتیاج بنوعی ناسیونالیسم تقلبی دارد؟

لایه این حقیقت آنچنان آشکار است که حتی شما هم نمی‌توانید منکر شوید که ملت ایران برای ادامه بقای خود احتیاج بیک نهضت ناسیونالیستی اصیل دارد.

شما با تأیید تلویحی این اصل بحساب خود خواسته‌اید نهضت ما را تقلبی قلمداد کنید غافل از اینکه با این عبارت اصلی را که در همه مقاله خود بآن تاخته‌اید تأیید کرده‌اید این همان بهره از حقیقت است که در عملات یاد شده شما دیده میشود.

شما معتقدید (زیرا برای شما نیز مانند ما بدیهی است) که **نجات ملت ایران تنها در پناه یک جنبش عمیق ناسیونالیستی امکان پذیر است.**

آدمیزاد عزیز! اینجا است که ناگزیریم شمارا چندانالی عقب برگردانیم و با شرحه‌ای از تاریخچه مبارزات خود سندهای اصالت نهضت ناسیونالیستی خویش را بر شما عرضه داریم.

نهضت مادر قالب و شکل کنونی دریا نژدهم در پیرو ماه سال ۱۳۲۶ پایه گذاری شد - سازمان و حزبیکه شما امروز میخواهید نوظهور و خلق الساعه‌اش بنامید در زمانی بوجود آمده است که از سازمانهای مورد اشاره شما خبری نبوده.

حقیقت آنست که بدنبال مبارزات پی گیر سالان بسیار پس از سوم شهریور ۱۳۲۰ در سال ۱۳۲۶ مکتب پان ایرانیسم که بعداً در سال ۱۳۳۰ بشکل حزب پان ایرانیست تکامل یافت پایه گذاری شد ولی این پایه گذاری بدون مقدمه نبود، مبارزات واقعی ما از سال ۱۳۲۰ آغاز شد، یعنی همان سالیکه بیگانگان با ایران هجوم آوردند. نهضت ما گرچه بوسیله دانش آموزان در سال بوجود آمده است ولی انگیزه پیدایش آن تبلیغاتی ترین و اصیل ترین انگیزه هر جنبش ملی است. کودکان خردسال و همین پرست آن زمان نمیتوانستند وجود ارتش بیگانه را در کشورشان تحمل کنند، بهمین دلیل گردم آمدند، تظاهرات معصومانه آنها جلوه‌ای از روح مقاومت ملت ما بود، آنها بر گهای تبلیغاتی دشمن را لجن مال میکردند، تانکهای آنها را بادستهای نا توان خود به سنگ می‌بستند. و با این اقدامات بظاهر ناچیز پایه جنبش نیرومندی را استوار می‌ساختند. شاید اینکه مادر نخستین تظاهرات کود کانه خود، بر گهای تبلیغاتی دشمنان را لجن مال کردیم رمزی از این رسالت بزرگ بود که باید در همه عمر بر این ماشین تبلیغاتی عظیم دشمنان ایران وظیفه یک مبارز سر سخت را ایفا کنیم و با اثرات شوم تبلیغات آنان ستیزه کنیم. سالهای بعد زیر سر نیزه مهاجمین با ایران پایگاه ایدئولوژی

جهان وطنی ما ر کسبیم یعنی حزب توده بوجود آمد و این ماشین جهنمی از آن سالها تا به امروز در راه تباهی ملت ایران دست بکار ساختن افرادی از انسانهای منحرف است که شما ای آدمیزاد! یکی از جدیدترین و در ضمن ناقص ترین اشکال آن هستید.

ما با همان ادراک اصیل و سالم خود از همان ابتدا بدون وجود سر نیزه‌های دشمن و افکار و اندیشه‌هایی که حزب توده میبلغان آن بود رابطه مستقیم احساس میکردیم و همان احساس میهن پرستی پاک که ما را علیه دشمن مهاجم بمبارزه و امید داشت الهام بخش رزمهای ما بر ضد اندیشه‌های شیطانی حزب توده بود. در این راه بود که ما در عین آشنا شدن بتاریخ ایران و جهان مانند همه جوانان آن دوره بواژه‌های سیاسی و اجتماعی نیز آشنائی پیدا کردیم و کم کم توانستیم اندیشه‌های اصیل و ساده خود را در قالب الهامات سیاسی بریزیم.

دانشگاه ملی

انسانی است در نخستین مرحله بررسی قرار می‌گیرد. باین دلیل بود که از نخستین شماره پستی پیرامون وظائف دانشگاه در یک نظام آموزش و پرورش ملی، آغاز کردیم. در همان هنگام خبری

خاک و خون

خوانندگان! انتشار نامه‌ها بعلت زیاد بودن و تراکم مطالب روزنامه بمقدار کمی می‌افتد و بمقدار کمی از نامه‌ها نقل میشود خوانندگان عزیز، ما را خواهند بخشود

آقای شیخ ابوذریه پیدار از اردبیل با خط زیبایی چنین می‌نویسد:

و خون و مصلحت آن باعث مسرت خاطر شد. این نشریه خلائی را که در میان مطبوعات موجود بود بر کرد. هدفی که در این نشریه تعقیب میشود هدف و مراد مقدسی است. مینما مهد آزادگان و دانشوران بوده و هست، اسلاف ارجمندی دارد و گذشته‌ای شایسته مهابات و افتخار و اخلاف باید بتاسی از آنها در حراست از این آب و خاک بجان بکوشند. امیدوارم این راه را با پیروزی دنبال کنند...

آقای پرویز هر میزی خواننده عزیز ما از بند می‌نویسد: بعد از آنکه آرزوی سلامتی و پایداری اعضای حزب پان ایرانیست را از خدای بزرگ خواهانم انتشار روزنامه خساخسا خود را برای یک روز تعطیل نمود و گو این خاک و خون از همان روزهای اول انتشارش امتحان خود را در نزد وطن پرستان داده است محبوبیت و هواخواهان بیشتری را برای اعضا و روزنامه خاک و خون آرزومی نمایم...

آقای هر میزی باتشکر بسیار شماره‌های درخواستی شما با درس چند نفر ستاده شد.

آقای جمشید عباس امینی از املش می‌نویسد: انتشار روزنامه خاک و خون که در آن آرمانهای حقیقی ملت ایران بازگو میشود و ورورهای زربین آن با قلم شیوا و درست،

که از شور و احساسات میهن پرستانه لبریز نگاشته گردیده و افراد ایران پرست را بطرف نیت پاک و منزه خود در راه آزادی ایران رهنمون می‌نماید جای تحلیل و قدر دانی است **خدای ایران زمین همیشه نگهدار و نگهدار شما باد.**

آقای گنجی کارمند خانیات رضائیه نوشته اند: کوشش های خستگی ناپذیر شما فرزندان برومند و شایسته وطن در خور تقدیر و توجه است.

آقای از اواز می می‌نویسد: کوشش نویسنده‌های خاک و خون نوید سپیده بامداد و نزدیک شدن روشنائی آفتاب جهان تاب را میدهد و امید است که رهروان نیرهدل اهریمنی و کارشکنان و مشکل تراش های ددمنش از این روز بوم باستانی رخت بر بسته نا بود و بوم و کوشش همگامی آزادگان ایران پرست در پیشرفت با نچه ایران و ایرانیان را با وج سافرانی برساند کامیاب کردند **شاد بویید.**

آقای مهیار دانش آموز پنج ادبی اهواز می‌نویسد: برستی این همه احساسات ملی و ایران دوستی مرا بر آن داشت که قلم بردارم و آرمان خود را در این راه پرافتخار که ما ناسر بلندی کشور عزیزمان است بیان دارم ... انگیزه اصلی این شور و شوق ما ناکلام واقعی و آئین **خاک و خون** است که با انتشار آن در واقع آرزوی دیرینه‌ام برآورده شده است...

آقای مهیار مقالات خود را بفرستید چنانچه هم‌اکنون با مطالب خاک و خون باشد درج خواهد شد.

درباره آغاز سال تحصیلی دانشگاه ملی انتشار یافت و ما هم بمناسبت مقاله‌ای درباره این دانشگاه که هنوز هم وجود آن را در وضع کنونی بسیار ضروری میدانیم، انتشار دادیم و آرزو کردیم روزی برسد که دولت خدمات این موسسه را خریداری کند تا دانشجویان مستعد بتوانند در آن بطور معجانی تحصیل کنند و پاره‌ای از منایای این دانشگاه را که در میان اخبار روزنامه‌ها بآن برخورد کرده بودیم ستودیم. روز بعد نامه‌ای بمارسید که از خواندن آن بسیار حیرت کردیم زیرا حاکی از آن بود که خوشبختی مادر موریان دستگاه بی‌مورد بوده است، ما این نامه را صرفاً برای اطلاع خوانندگان و نیز برای اطلاع مقامات دانشگاه ملی، عیناً و بدون اظهار نظر درج کردیم و در انتظار آن نشستیم تا مگر مسئولان دانشگاه ملی بتکذیب آن قیام کنند و ما ردیگر آن را با توضیحات خود روش سازند. اما مقامات دانشگاه ملی آنچنان خود را جنت مکان فرض کردند و بقدری خود را از توجه بمطبوعات و افکار عمومی بی‌نیازان دادند که تعجب ما بسی بیشتر شد و ناگزیر پیرامون آنان مطالعاتی و از آنها پرسشهایی کردیم. این بار هم خبری از جواب نشد.

گوئی «پرفسور دکتر» چنین می‌پنداشت که بسبب لطف فراوانی که در آغاز کار در حق ایشان مبذول شده و بسبب امکانات بسیار و کمتهای پیماری که در اختیار او گذاشته شده است دیگر از هر هیچکس هیچ حقایق ندارد که بایشان بگوید بالای چشمش ایرو است و یابگوید این عنوان را از کجا آوردی و یا بپرسد که سخت گیریهای خلاف رویه و برنامه‌های غیر معمول چه علتی سببی دارد و شاید پیش خود فکر میکرد که اگر روزی کسی خواست سزاکارش در آورد حق دارد که فرمان دهد تا او را فوراً در بند کنند و عقوبت نمایند. اتفاقاً جان کلام و اصل اهمیت بر کنار شدن ایشان در همین جا است. هیچکس حق ندارد که بصرف اینکه یک روز گام موثری برداشته و مورد لطف و توجه قرار گرفته است تا ابد برای خود مصونیتی فرض کند و انتظار داشته باشد که همه دستگاهها عید و عید و با باشند. کسی در جاهه محترم است که دائماً خوب و درصدد خدمت و تسکین کار و شخصیت خویش باشد، یکبار خوب بودن و یک گام مفید برداشتن هرگز کافی نیست و اتفاقاً فرق شخص خدمتگذار و شخصی که درصدد خودرشی است در همین است که اولی به خدمت می‌پردازد و دومی فقط یکبار یا چند بار اول را خدمت میکند و همینکه اعتماد مردم را جلب کرد و از او غفلت کردند دست بشلوغ کاری و افراط می‌زند. اینگونه اشخاص هستند که چون باطنشان پاک نیست و از رسیدگی بکار خود ترس و واهمه دارند وقتی آن‌ها پرسشی می‌شود و یا با آنها ایراد می‌گیرند بجای آنکه درصدد ادای توضیح منطقی بر آیند درصدد بر می‌آیند که طرف را بهر قیمت هست خاموش کنند و نفسش را بپزند.

اینکه رئیس دانشگاه ملی با آن توهانیکه پیش‌خودش کرده بود، در پی سوال نمائنده محترم مجلس شورای ملی ناگزیر باستعفاء شد و استعفا ی او نیز فوراً پذیرفته گردید برای نسل جوان و آرزومند کشور بشارت بزرگی بود. معلوم شد که هر کس در هر مقام، تنها تا زمانیکه دقیقاً

جراح پلاستیک و زیبایی دکتر علاءالدین خطیر

تلفن: ۳۶۴۹۹ - منزل ۹۵۸۳۵ - آ ۱۴ - ۲ - ۱۰

خیابان سعدی روبروی سینما ادئون

صد گونه تماشا

ملوک را قلم و تیغ برترین سپهی است
پرسد از قلم و تیغ شیر شرفه نر
بنای ملک بتیغ و قلم کنند قوی
بدین دو چیز بود ملک را شکوه و خطر
همه شهان و بزرگان و خسروان جهان
بدین دو چیز جهان را گرفته سر تا سر
گهی ز نوک قلم، گنج کن ز خواسته پر
گهی بتیغ، زمین کن ز خون دشمن تر

صحنه سوم - دیروز برای انجام کار و زیارت به قم میرفتیم، بین کیلومتر ۲۹ و ۳۰ جاده تهران - قم، چند پیچ خطرناک هست که تاکنون موجب تصادفات بسیار اتوموبیلها و مرگ و جرح مسافران شده است که از این جاده عبور میکنند، بربروز هم

در این پیچ تصادف‌ها مکنیز شده بود که گویا راننده هر دو اتومبیل و چند تن از رانندگان اتومبیلی که از تهران به قم میرفته کشته شده و بقیه هم که در لحظه تصادف جان سلامت برده‌اند، در بیمارستانها بستری و مشرف بمرگ هستند (خداوند آنها را شفا بدهد) پس از اینکه پیاده شدیم و بهسم خود محروچین و مصدومین راه کمک کردیم، پراه ادامه دادیم و در راه بحث از مرگ و میر بسیاری بود که این چند پیچ جاده باعث شده‌اند، وزارت راه هر سال مقادیر هنگفتی از بودجه این مملکت را توی راهها میریزد و خرج ایجاد، مرمت و اسفالت و اصلاح جاده‌ها میکند اما نمیدانم چرا هنوز بفکر اصلاح جاده پرفت و آمد قم نیافتاده و لافل این چند پیچ خطرناک و پیچها و فرازونشیب خطرناک‌تر از آنرا که بین کیلومتر ۴۹ و ۵۰ همین جاده هست اصلاح نمیکند و با صرف مبلغ ناچیزی که از جمع مخارج مالمج یک مصدوم کمتر خواهد شد، این پیچهای مرگ و جرح را از میان نمی‌برند و تصادفات و مرگ و میر آینده جلوگیری نمی‌نمایند، راستی چرا؟

بهترین طرز مرگ

صحنه چهارم - سخن از مرگ و میر بمیان آمد، شما تاکنون شاهد مرگ خیلی‌ها بوده‌اید اما هیچکس را ندیده‌اید که در لحظه مرگ خوشحال و خندان باشد، همه، هر قدر هم از رستن و زندگی کردن در رنج و عذاب باشند، حتی همان لحظه‌ای که باراده خود می‌میرند، یعنی خودکشی میکنند، از اینکه دنیا را ترک می‌شایند و عزیزان خود را عزادار میکنند غمگین هستند و با همان چهره گرفته و ماتم زده و استقبال مرگ می‌روند، مگر سربازان شجاعی که وظیفه دفاع از ناموس میهن خویش را بعهده دارند و در هنگام جنگ و زندگی، چون به رستن فکر نمیکنند چهره‌شان یابی تفاوت است و با راضی و متمایل به خوشحالی و خنده روئی زیرا احساس میکنند بارسنگینی که در برابر میهن بعهده دارند، بسر منزل رسیده‌است و از فشار آن جان‌ها میکنند، و یابون وجود هفت گشته یکی از اهالی **آبادان** مرگ را با قهقهه‌های کم نظیری استقبال کرد و این بدعت را که بامرگ با چهره غمگین رویرو شوند، شکست، ماجرای جان دادن و مردن آن مرحوم که **ناصر عیدانی** نام داشته چنین است، اما اول اجازه بدهد به بستگان و یازماندگانش تسلیت عرض کنیم حالا ماجرا را از قول خبرنگار روزنامه اطلاعات در آبادان که از دوستان مخلص است و در تهیه و فرستادن اینگونه خبرها مهارت دارد، بخوانید.

«... خبرنگار مصادر آبادان اطلاع داد: بعد از ظهر دیروز هنگامی که سوت تعطیل پالایشگاه نفت آبادان کشیده شد و کارکنان شرکت نفت از کارگاههای خود بیرون آمدند «ناصر» بدون هیچگونه علتی شروع به خندیدن کرد و با صدای بلند آتقدیر خندید که عده زیادی از کارکنان شرکت و عا برین در اطراف او حلقه زدند و لحظه قهقهه او شنیدند و می‌شدند و تماشاگران این صحنه که خود از خنده بی‌دلیل ناصرت بخند افتاده بودند با اشاره سر و دست علت خنده او را از هم سؤال میکردند. پس از چند دقیقه ناصر که همچنان قهقهه میزد در مقابل چشمان حیرت زده حاضرین تعادل خود را از دست داد و نقش بر زمین شد و خنده اش قطع گردید...»

خداوند قهرین رحمتش فرماید.

باج سپورها

صحنه پنجم - مسایه روبروی خانه ما، در خانه اش را باز کرد و تگاهی ببالا و یائین خیابان انداخت.

وسط خاکروب را وسط خیابان ریخت و بسرعت بطرف دررفت که در پشت آن پنهان شود، پنجره‌ها باز کرد و پرسید: آقا چرا خاکروب را وسط خیابان میریزید؟ گفت از لج خاکروبهای، پرسید شما با خا زوبه‌ای اگر لجاجتی دارید، خیابان را چرا کثیف میکنید؟ گفت می‌خواهم با زبسان شهرداری متوجه شوند و فکری بکنند پرسید فکرچی؟ جواب داد مگر نمیدانید، خاکروبهای از هر خانه در راه دوتا پنج تومان پول میگیرد و هر خانه‌ای که ندهد، خاکروبهای را نمی‌برد، در حالیکه خاکروبهای از شهرداری حقوق میگیرد دیگر ماهانه و مقرری از خانه‌ها چه معنی دارد و کی گفته که شما باید پرداخت شود، گفتم خوب این مطلب را همه میدانند حتی با زبسان شهرداری، گفت همه میدانند ولی با زبسان شهرداری نمیدانند و نه می‌بینند، حالا بایدن خاکروب در وسط خیابان بخود خواهند آمد از این پس هم میدانند و نه می‌بینند،

و بعد در درایت و بخانه خود رفت، یک لحظه فکر کردم عجب اوضاعی است، هر کاری رشوه می‌خواهد حتی بیرون ریختن خاکروبها.

صحنه آخر - این لطیفه را هم به نقل از مجله اعتبار و تخفیف بخوانید، ما را بخیر و شما را سلامت تاروزه‌شمنه که دوباره خدمت میرسم. پرفسور زیست شناسی سر کلاسی برای دانشجویان درس میدهد حالا عکس العمل یک موش را در برابر جریان برق شما نشان میدهم من مخصوصاً برای آزمایش امروز موشی را در بسته‌ای پیچیده و برایشان آورده‌ام حالا نگاه کنید...

آنکاه پرفسور دست در جیب کرده بسته‌ای را بیرون آورد که با احتیاط تمام پیچیده شده بود. وقتی بسته را گشود در برابر چشمان مترجم دانشجویان بجای موش، یک ساندویچ سوسیسون ظاهر شد و همینکه چشم پرفسور بسا ندویچ افتاد با وحشت فریادی زد و گفت:

عجب من! مگر می‌کردم ساندویچ سوسیسون را ساعد ده صبح خورده‌ام!

این

پروفورها

بوظائف اصلی خود عمل کند ایقا خواهد شد و آنانکه تنها درصدد ظاهر سازی هستند درین نخواهند یابند. وظایفی که دانشگاه ملی، یادانگاههای دیگر، برعهده دارند شوی بردار نیست و نمیتوان انتظار داشت کشوریکه بر اساس یک رهبری عالی و متکی بر ایدئولوژی ناسیونالیسم اداره میشود اجازه دهد که دانشگاه آن بصورت یک موسسه خصوصی درآید و تنها با سلسله یک فرد اداره شود و بهی حال ماجرای خاک و

خون با «پرفسور دکتر» درحکم جمله معترضه‌ای در بحث دانشگاهی ما بود و خاک و خون همچنان وظیفه خود میداند که بتجزیه و تحلیل موجودیت دستگاه تعلیمات عالی کشور بپردازد و سهم خود را با انتقادهای مثبت و منطقی در تکامل این سازمانهای نقش آفرین ایفا کند.

آگهی

آقای دکتر حسن متین وکیل دادگستری بوکالت اربانک بیمه ایران دادخواستی بطرفیت آقایان مهندس عباس فتحیان دهکردی و دکتر محمد وکیل زاده بخواست پژوهش از دادنامه مورخ ۱۳۷۱ ر ۴۳ صادره از شعبه ۳۹ دادگاه شهرستان تهران پداگاههای استان مرکز تقدیم تقاضای فسخ دادنامه بدوی و صدور حکم برفع موکل خود نسبت بآن قسمت از دادنامه بدوی که به ضرر موکل صادر شده است نمود که جهت رسیدگی باین شعبه ارجاع بکلاس ۴۳ ر ۳۹ ثبت گردید چون در جریان تبادل لوائج طبق گزارش مامور ابلاغ نامبرده گان درنشانی تعیین شده شناخته نگردیده‌اند تقاضای ابلاغ دادخواست بوسیله درج در آگهی شده‌است لذا حسب تقاضای وکیل بانک مذکور و طبق دستور دادگاه باستناد ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی

مراتب سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار مرکزین روزنامه رسمی آگهی میشود آقایان مهندس عباس فتحیان دهکردی و دکتر محمد وکیل زاده بخواست پژوهش از آخرین آگهی ظرف سه ماه در این دفتر حاضر و یا اخذ نسخه‌ای از دادخواست و لایحه اعتراضی ظرف مدت مقرر پاسخ خود را تقدیم در غیر این صورت اقدام لازم بعمل خواهد آمد چنانچه بعد آگهی لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه منتشر و مدت آن ده روز است.

مدیر دفتر شعبه ده دادگاه استان مرکز-نماینده

۳-۱ ۶۰۶۳۲۰۶۳۲ تلف ۸۲-۱

محل اداره	میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
پهای آگهی :	صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال چاپخانه مهر ایران تلفن ۳۹۱۳۳ تک شماره ۳۰ ریال

بقیه سر مقاله

مسائلی آنچنان عظیم و حیرت آورده سالهاست رشته های زندگی ما را از هم گسیخته و آینده ملت ما را بسوزد و رطبه های هولناک میکشاند.

مسائلی که ما چه بخوایم و چه نخواهیم وابسته بجا و وابسته بنزدکی و حیات ملی ما است.

آری چند گام دورتر از آن دشت ها و کوهستانهایی که نخست وزیر دولت شاهنشاهی ایران به بازدید آن پرداخت سالهای بسیار است که سیاست های ضد ایرانی با بر خورداری از توطئه های عظیم بین المللی، تیره های نژادی وابسته بملت ما را قتل عام میکنند. همین دیروز که روزنامه ها خبر پیمان مسافرت نخست وزیر را در استان کردستان دادند، مثل دقعات بسیاری خبر رانی با حروف درشت درج کردند که دولت عراق شمال عراق را از عشا یس پاک میکند!

این مردم معصوم و بیگناه و مبارزی که شما آنان را « عشا یر شمال عراق » مینامید چه کسانی هستند ؟

این مردم آزاده ای که در دنیا هیچ پشت و پناهی ندارند و خبر گزاریها، حتی روزنامه های ما آنان را بیدان اندازه سقوط و تنزل داده اند که قتل عام آنان را بعنوان پیروزیهای ارتش عراق در پاك كردن شمال عراق از عشا یر نام میبرند چه گروهی از مردم بخت برگشته این روز گاراندا!

اینان که دان کرده هستند تیره های پاك آریائی ایرانی - اینان همان مردان و زنان بر و مند و بلند قامتی هستند که اسامی فرهنگ درخشان و بشری را در این سرزمین بنیان گذاردند.

اینان آن مردم غیر تمندی هستند که هجوم و یورش بیایی و وحشتناک دشمنان فرهنگ و نژاد خود را نمیدانند و قتل عام دستجمعی و کشتارهای زنان و فرزندان خود را بر اسارت و قبول قید بندگی ترجیح میدهند

آیا چنین مسئله ای عظیم که چون رشته ای حیاتی با موجودیت ملت ما پیوند و بستگی دارد اندیشه ای شد ... ؟

آیا هیچ يك از افراد هیئت اعزامی بکردستان، در روزهای دل انگیز پاییز کردستان، دیده بر افق دور دست دوخت ؟ بر چند گامی دورتر نگرست ؟ بر تارک آن قتل سربه آسمان کشیده، نظر دوخت و بخاطر آورد که کمی دورتر از آن رزمی عظیم درگیر است - رزمی که با حیات زندگی ملت ما و شاهنشاهی ایران با آن مفهوم اساسی و عمیقش بستگی دارد ؟

محسن - پزشکپور

پیشنهاد رئیس

اگر مسئولان کشور به مطبوعات و احزاب ملی علاقه بیشتری میداشتند در بهمن ماه سال ۴۱ م قمار اعلام لوایح شش گانه در منشور حزب پان ایرانیست تحت عنوان « نظرات اقتصادی و تکمیلی حزب پان ایرانیست در باره لوایح شش گانه صفحه ۳۵ مطالب زیر را می دیدند که اینک بنقل آن میپردازیم . (باید توجه داشت که در آن هنگام قانون سپاه بهداشت و ترویج و آبادانی هنوز مطرح نگشته بود).

هسپاه دانش

ما بالا یه سپاه دانش موافقیم اما اقدام باین عمل و اعمال مشابه لازم دیگر مدتها است که دیر شده است.

خلاصه پیشنهاد تکمیلی ما در این مورد آنست که باید بطور کلی در قانون نظام وظیفه تجدید نظر شود.

مدت خدمت نظام وظیفه عملا بدو بخش تقسیم میشود : تعلیمات که از چهار تانه ماه است و بخش خدمات نظامیکه بقیه مدت خدمت نظام وظیفه را تشکیل میدهد

برنامه تعلیمات نظامی را که هدف آن از نظر کلی ایجاد روح انضباط و قرارداد فرد در واحد اجتماعی و ملی است و از نظر اختصاصی آشنائی بمقدمات فنون نظامی است، باید در بر نامه مدارس قرارداد، تا هر فارغ التحصیلی از هر رشته که هست اعم از زن و مرد نسبت به آن آشنائی پیدا کند و این برنامه را با افزودن چند دوره تعلیمات در اردوی تابستانی می توان برای کلیه دانش آموزان و دانشجویان بخصوبی تأمین کرد.

● والا حضرت سردار احمد شاه ولیعهد افغانستان و همسر شان والا حضرت خاتول دیروز برای بازدید از شمال کشور رهسپار شاهی شدند .

● دیروز مدیر کل سازمان بهداشت جهانی که به تهران آمده است از انستیتو خوار بار و تغذیه و انستیتو تحقیقات بهداشتی و شرکت ملی نفت - موزه کاخ گلستان و انستیتو سلطان بازدید کردند. ● بلیط های درجه سوم قطار تهران مشهد از اول آذر ماه سال جاری بمدت سه ماه با بیست درصد تخفیف فروخته خواهد شد. ● آقای نخست وزیر دیروز سفر خود را در استان کردستان پایان دادند و رهسپار کرمانشاه شدند .

● بامداد دیروز ضریح مطهر حضرت ابوالفضل و درهای حرم سیدالشهداء علیه السلام از قم حرکت داده شد و طی مراسم پر شکوهی وارد تهران گردید .

● سمینار مدیریت نیروی انسانی سازمان همکاری عمران منطقه ای که با شرکت نمایندگان کشورهای ایران - پاکستان و ترکیه در تهران تشکیل شده بود بعد از ظهر دیروز بکار خود پایان داد .

حقیقت اندیشه اتر ناسیو نالیسم

میروید این خصوصیت را برای فعالیت های فکری و ایدالوژیک استعمارگران در قالب استعمار نوین بوجود میآورد که، همگی آنان با آئین ناسیو نالیسم و زندگی مستقل ملت ها معارض و مخالفند.

مگر نه آنکه استعمار نوین وارث استعمار کهن با همه مظالم و خصوصیات وجهات ضد ملی و غیر انسانی آن میباشد ؟ مگر نه آنکه استعمار نوین روش های تازه و مردم فریبی است بدین خاطر که قوز دیرین و استعماری استعمارگران را در حیات ملت ها همچنان محفوظ و مداوم نگهدارد ؟ مگر نه آنکه این کوشش ها تمهیدات جدیدی است برای آنکه معدودی ملت های استعمار گر که سالان متمادی است جهان را در جنگال خون آشام خود میفشردند و پایهای رفاه و عظمت خود را بر پیکر های خورده شده ملت ها استوار ساخته اند و باینغمای هستی آنان برای خود قدرت و نیروی موندی فراهم ساخته اند همچنان خواستار ادامه این حاکمیت ظالمانه و مطلق و ادامه این چپاول یغمای دیرینه هستند !؟

بنابر این همه خصوصیات و طبیعت استعمار کهنه دقیقاً در نهاد استعمار نوین نهفته است

نقش استعمار کهنه در مناطق استعمار شده این بود که هر گونه بیداری ملی و نهضت نجات بخش ملت ما را برای رسیدن به آزادی و استقلال سیاسی و اقتصادی درهم بکوبد - استعمارگران با همه رقابت ها و اختلافاتی که با یکدیگر داشتند در انجام این منظور وحدت نظر و وحدت مساعی داشتند - بسیاری از کنفرانس های سیاسی که از قرون وسطی تا قبل از جنگ جهانی اول عبارت بود از مجالس بحث و گفتگو و تصمیم استعمارگران برای اسكات جنبش های ملی و آزادی طلب ملت های استعمار شده - استعمارگران در لباس نوین خود نیز دقیقاً از همین اصل تبعیت میکنند - استعمار نوین بهر شکل و رنگ و با هر کیفیت و خصوصیت عمیقاً با هر گونه جنبش آزادی بخش ملی مغایر و متخالف است - بدین مناسبت مبارزه با ناسیو نالیسم که آئین جاویدان حیات ملت ها است از خصوصیات مشترک همه روش های استعمار نوین است .

تاریخ نیم قرن اخیر بشری عبارت است از مبارزه عمیق و ریشه دار و مشترک همه استعمارگران و همه روش ها و نحله های استعمار نوین با آئین ناسیو نالیسم .

ناسیو نالیسم که از موجودیت ملت ها دفاع میکند ناسیو نالیسم که بر این عقیده است که « جهان، جهان ملت ها است » و هر ملت باید در داخل مرزهای طبیعی خود و با انکاء بر اصول تاریخی و مصالح اجتماعی خویش زندگی مستقل و شایسته خود را داشته باشد بناچار برابر هر گونه روش استعماری بهر شکل و رنگ و کیفیت که باشد مقابله میکند و از موجودیت و حیات ملتی که بدان وابسته است دفاع میکند .

بنابر این مبارزه با ناسیو نالیسم و بنجیر کشیدن نیرو های ناسیو نالیستی و از پای در آوردن قدرت صفوف ملت پرست هدف مشترکی است که همه روش های استعمار نوین آنرا دنبال میکنند.

حوادث سیاسی و اجتماعی جهان چه در واحدهای بزرگتر و چه در واحدهای کوچکتر همگی حاکی از این همکاری و وحدت مساعی استعمارگران برای مقابله با ناسیو نالیسم ملت ها است . برستی که کمتر ملتی را میتوان یافت که در تاریخ مبارزات ملی خویش و در راه گسیختن زنجیر های اسارت و بردگی بسیاری از اوقات شاهد همکاری نزدیک و صمیمانه همه استعمارگران اعم از سرخ و سیاه برای از پای در آوردن جنبش ملی خود نباشد . ملت ما نیز در تاریخ مبارزات سیاسی و ملی خود بسیار اتفاق افتاده که شاهد این همکاری و همفکری استعمارگران و عوامل وابسته به آنان برای مقابله با جنبش های ملی خود بوده است -

بدین جهات هر چند که بصورت ظاهری مارکسیسم کمونیسم و امپریالیسم از نظر هدفهای ظاهری برابر یکدیگر قراردادند و ملت های که این پوشش ها را برای ادامه استعمار خود برگزیده اند یکدیگر رقابت های بسیار دارند، اما این هر دو هنگام برخورد و مقابله با ناسیو نالیسم خصوصیت مشترک مبارزه با این مکتب اصیل را پیدا میکنند و در واقع مارکسیسم کمونیسم و امپریالیسم از نظر ناسیو نالیسم و جنبش های ملی حیات دوزبانه از یک گاز آبر را دارند که بريك محور یکدیگر پیمان و پیوند پیدا میکنند و هر يك از سوئی و جهتی میخواهد موجودیت ملت ها را بزر ضربات خود قرار دهد.

حقیقت استعمار نوین در شکل ها و رنگ های گوناگون این است که اکنون موجودیت ملت ها را در میان زبانه های خود میفشارد و درهم میکوبد . مانده در شماره بعد

آورد

بهر حال ما امیدواریم اکنون مقامات مسئول به پیشنهاد رئیس دانشگاه تهران و با بصورت بسیار کاملتر آن یعنی پیشنهاد سه سال پیش حزب پان ایرانیست توجه کنند

حکایت اخبار جهان

● دیروز چهار هوا پیمای بمب افکن امریکائی ضمن حمله بیکی ازیل های راه آهن و پتنام شمالی سرنکون شدند. ● رهبر اکثریت حزب دمکرات امریکا در مجلس سنای این کشور دیروز به همراه چهار تن از سناتور های امریکائی وارد مسکو شد .

● بنا بگزارش رادیو هاوانی نیروهای ویت گنگ سه روز پیش يك واحد از تیپ هوا بر داهامیکا را در منطقه جیالای محاصره کرده و همه افراد آنرا از میان بردند .

● گزارش های رسیده از لاوس نشان میدهد که نیروهای پات لاو در طول رودخانه مکونگ بسوی جنوب در حال پیشروی هستند .

● نخست وزیر انگلیس همچنان با مداخله نظامی در رودزیا مخالفت می کند.

● کمیته سیاسی مجمع عمومی سازمان ملل متحد پیشنهاد سی و شش کشور جهان را پیرامون تشکیل يك کنفرانس بین المللی برای رسیدگی بمسئله خلع سلاح مورد بررسی قرارداد. ● دیشب شور ادا امنیت باردیگر گفتگو های خود را پیرامون مسئله رودزیا دنبال کرد

● نخست وزیر الجزایر ماه آینده برای يك دیدار رسمی از شوروی به آن کشور مسافرت خواهد کرد.

● دیروز عده زیادی از سیاه پوستان رودزیا علیه حکومت یان اسمیت در شهر پولاویو دست بظواهر زدن و تیر و تیر و پلیس برای پراکنده ساختن آنها گاز اشک آور بکار بردند.

● یان اسمیت دیشب ضمن مصاحبه ای گفت بدستور او تملن فرماندار انگلیسی رودزیا قطع شده است.

● یان اسمیت اعلام کرد چنانچه دولت زامبیا علیه رودزیا دست بتحریکاتی بزنند و برق سدر کربا را که برای زامبیا اهمیت حیاتی دارد قطع خواهد کرد .

● وزیر اطلاعات فرانسه دیروز گفت بنظر دولت فرانسه مسئله رودزیا يك مسئله داخلی انگلیس است.

برپا کردن تظاهرات بزرگ به کیسارهای عالی انگلیس در دهلی نوحه کردند و نسبت به سیاست دولت انگلیس در رودزیا اعتراض کردند و خواستار آن شدند که نخست وزیر انگلیس سیاست خشن تری در برابر اقدامات یان اسمیت در پیش گیرد، همچنین در اکثر کشور های افریقائی مردم ضمن تظاهراتی خواستار اقدام نظامی در رودزیا گشته اند و در باره ای از کشور ها داوطلبانی برای کمک بمرم سیاه پوست رودزیا ثبت نام کرده اند.

باتوجه بکم اثر بودن مجازات های اقتصادی در مورد رودزیا این مسئله که از سوی پاره ای از محافل مطرح شده است که تصمیم بمجازات اقتصادی خود یک نوع شناسائی رژیم یان اسمیت میباشد ولی اصولاً با امکانات موجود چون مجازات های اقتصادی نمیتوانند نتایج فوری و موثری داشته باشند باید سازمان ملل متحد بطور موثر تری در رسن مسئله دخالت کند و نسبت بسرنوشت چهار میلیون مردم محروم رودزیا آنقدر بی اعتناء نباشد که تنها به مجازات های کم اثر اقتصادی اکتفاء کند، بلکه باید سرنوشت های صلح سازمان ملل روانه رودزیا شوند و چنانچه علاوه بر دخالت موثر سازمان ملل متحد محاصره اقتصادی نیز ضروری تشخیص داده شود این محاصره با پشتیبانی نیرو های نظامی صورت گیرد تا کمپانیهای سودجو و دوستان زر پرست یان اسمیت نتوانند کشتی های خود را برای رساندن مواد لازم بویژه نفت بسوی رودزیا گسیل دارند و گر نه تنها توسل بوجدان انسان دوست کشور های غرب نمیتواند حافظ منافع و حقوق ۴ میلیون سیاه رودزیا باشد.

یادآوری و پوزش

متأسفانه بر اثر اشتباه صفحه بند چاپخانه بهنج سطر از (مقاله اهمیت سقوط «پر فسود دکتر» در چه بود ؟) در برخی از نسخه های روزنامه باختر مقاله (پیشنهاد رئیس دانشگاه) منتقل شده است که ضمن یادآوری برای توجه خوانندگان ارجمند، از این جوانان هند در پایتخت این کشور ضمن

نیست چه هنوز که دولت انگلیس در مورد قطع ارسال نفت به رودزیا تصمیمی نگرفته است چند کمپانی نفتی اروپائی به یان اسمیت اطلاع داده اند در صورت قطع نفت رودزیا از جانب دولت انگلیس نفت رودزیا را تأمین خواهند کرد و در مورد سایر واردات این کشور جمهوری افریقای جنوبی با کمک های خود به رودزیا مانع از آن خواهد شد که یان اسمیت بزودی بسزائو درآید و باید دانست حکومت سفید پوست رودزیا حکومت تر است و متنفذین پولداری است

که از دوستی و پشتیبانی کمپانیهای بزرگ در افریقا بر خوردار است و به اتکای حمایت کمپانیهای مزبور بیمی از مجازات های اقتصادی نخواهد داشت بخصوص که در سرزمین رودزیا در برابر ۴ میلیون سیاه پوست فقط دوست و این عده با انتقال محرومیت های اقتصادی بر سیاهان مدتها قادر بمقاومت و مقابله با هر گونه محاصره اقتصادی خواهند بود و بالاتر از همه سیاست دوپهلوی دولت انگلیس در طرح چنین پیشنهادی است که میخواهد مانع از شدت عمل در مورد رودزیا گردد و نظر نمایندگان کشورهای جهان را بسوی مجازات های اقتصادی معطوف دارد و از انتخاب تصمیم قطعی شورای امنیت مانع گردد.

پیشنهاد دوم در مورد چگونگی رفتار با دولت یان اسمیت از طرف کشورهای آسیائی افریقائی مطرح شده است و ناظر به دخالت نظامی سازمان ملل متحد در رودزیا میباشد که اکثر کشورهای غربی بخصوص انگلیس با این پیشنهاد مخالفت دارند و آنرا تجویز نمیکند در حالیکه در اکثر کشورهای آسیا و افریقا افکار عمومی مردم شدیداً خواستار دخالت نظامی در رودزیا جنوبی میباشد، چنانکه گروهی از جوانان هند در پایتخت این کشور ضمن

مصرف بنزین کمتر - استارت سریعتر - موتور منظمتر - شمع ها تمیز تر
بائصب اسپارک - کینک بر روی اتومبیل خود در مصرف بنزین صرفه جوئی
بفرمائید
نماینده بخش در ایران اتوبارت سیتی تلفن ۴۹۲۱۹

بهر حال ما امیدواریم اکنون مقامات مسئول به پیشنهاد رئیس دانشگاه تهران و با بصورت بسیار کاملتر آن یعنی پیشنهاد سه سال پیش حزب پان ایرانیست توجه کنند